
UCHWAŁA NR XXIII/173/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1 Uznaje się Radę Miejską w Brzesku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi Pana AC  
z 2 grudnia 2025 r. (data przekazania do Rady: 8.12.2025 r.) w przedmiocie budowy ogrodzenia, dostępu do 
drogi publicznej, zagospodarowania terenu i przekazuje się tę skargę Burmistrzowi Brzeska jako organowi 
właściwemu. 

2. Szersze przyczyny przekazania opisane są w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Brzesku i jednocześnie upoważnia 
do poinformowania Skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FBD6C4-FB8B-47D9-B604-A9D1D4853FF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/173/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

8 grudnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Brzesku wpłynęła skarga Pana AC. Została ona przekazana przez 
Ministerstwo Infrastruktury. Skarżący w niej opisuje, że ma problemy z dojazdem do działki, którą uprawia od 
kilkudziesięciu lat, a przez inwestycję sąsiedzką ów dojazd został Mu ograniczony. Problemu upatruje przede 
wszystkim w ogrodzeniu sąsiada, które miało być wzniesione, wedle relacji Skarżącego, bez jakiejkolwiek 
informacji o zamiarze budowy. Dodatkowo wskazuje, że może być zagrożony znajdujący się w ziemi 
światłowód. Pan AC skarży się na Urząd, twierdząc, że nie jest sprawą zainteresowany i jego pracowników, 
w tym „interpretację pracowników UMiG w Brzesku”. 

W ocenie Rady Miejskiej w Brzesku, sprawy z zakresu dostępu do drogi, zjazdów z dróg publicznych, 
zagospodarowania terenu, sporów sąsiedzkich należą do właściwości organów wykonawczych gmin, bądź 
sądów powszechnych (w zależności od konkretnego przypadku, stanu faktycznego). W przypadku 
przedmiotowej skargi sprawa administracyjna (niepostępowanie administracyjne) zawisła w Wydziale 
Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Brzesku. Tam prowadzona jest korespondencja ze Skarżącym 
i dokonywane są ustalenia w sprawie. Z pewnością do kompetencji Rady, a więc organu stanowiącego gminy, 
nie należą sprawy z zakresów opisanych w skardze, a Rada nie może pomóc w rozstrzygnięciu sporów 
sąsiedzkich. 

W związku z powyższym zasadnym i koniecznym jest przekazanie skargi właściwemu rzeczowo organowi 
tj. Burmistrzowi Brzeska. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FBD6C4-FB8B-47D9-B604-A9D1D4853FF8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/173/2025 
Data dokumentu 2025-12-17 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania skargi 
Identyfikator dokumentu 26FBD6C4-FB8B-47D9-B604-A9D1D4853FF8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2070230793 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.12.2025 08:44:21 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FBD6C4-FB8B-47D9-B604-A9D1D4853FF8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/173/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-12-18T07:44:21+0100
	32-800 Brzesko małopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




